A essent, et proinde alio modo victum sibi quaerere
 soleret. Neque enim, inquit, venisset ipsa ad patrem,
 qui erat extra urbem. Hæc addit, eam volentem
 discere, quomodo Deum adorans, et illi accepta,
 liberaretur a fornicatione, illud dixisse: *Patres nu-*
stri in hoc monte adoraverunt ¹⁸, et ea quæ sequuntur.
 Sed facile admodum redarguantur hæc dicta:
 unde enim liquet eam discere velle, quo pacto Deo
 grata liberaretur a fornicatione? Dicit illi Jesus:
Crede mihi, mulier, venit hora, quando neque in
hoc monte, neque Jerusalemis adorabitis Patrem ¹⁹.
 Quando visus est Heracleon aptissime in hæc ob-
 servasse, in præcedentibus non dictum fuisse illi:
Mulier, crede mihi; nunc autem hoc illi injunctum
 fuisse: tunc non incitavit observationem observa-
 vit, cum dixisset, per montem intelligi diabolum,
 vel mundum ejus: *Quandoquidem pars una est,*
 inquit, *diabolus totius materiæ; mundus vero uni-*
versus malitiæ mons, et deserta habitatio serarum,
quem adorabant omnes ante legem, et gentiles: per
Jerosolymam vero intelligi dicit creationem, vel
Creatorem, quem adorabant Judæi. Quin secunda
 vice existimavit montem esse creationem, quam
 gentiles adorarent; Jerosolymam autem Creatorem,
 quem Judæi colerent: *Vos ergo, inquit, veluti spi-*
rituales, neque creationem, neque mundi opificem
adorabitis, sed Patrem Veritatis. Ac illam sane ad-
 junct, inquit, *tanquam jam fidelem, et quæ annu-*
meretur adorantibus eum in veritate.

Sane istis verbis, *Nos adoramus* ²⁰, Heracleon
 intelligi vult eum, qui est in Æone, et qui cum
 ipso venerunt: *Nam hi, inquit, noverunt quem ado-*
rant, secundum veritatem adorantes. Quin illud
 etiam: *Salus ex Judæis est* ²¹; quoniam in Judæa
 genitus est, inquit, *sed non inter ipsos; quia non in*
omnes ipsos animi propensionem habuit, et quoniam
ex illa gente egressa est salus et sermo in orbem ter-
rarum. Juxta intelligentiam vero spiritualem, ex
 Judæis narrat factam fuisse salutem, quoniam hi
 imagines ipsi videntur esse eorum, qui sunt in Ple-
 romate. Sed ostenderet ipse necesse erat, ejusque
 sequaces, quomodo unusquisque eorum, qui veræ
 religioni sunt addicti, sit similitudo eorum, qui sunt
 in Pleromate; modo non sola voce hoc dicant, sed
 vere hoc sentiant. Præterea enarrans illud, *in spi-*
ritu et veritate adorari Deum ²²; priores adoratores,
 inquit, *in carne et errore adoraverunt eum, qui Pa-*
ter non erat. Quare eadem quoque ratione decepti
 fuerunt omnes, qui adoraverunt mundi opificem. Sub-
 jungitque Heracleon, *eos servisse creaturæ, non ei,*
qui in veritate Creator erat, qui est Christus: quan-
doquidem omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso
factum est nihil ²³. Etenim Pater tales quaerit, qui

¹⁰ Sic cod. Bodl. 2281. ¹¹ Sic cod. Bodl. ¹² Joan. iv, 20. ¹³ Sic cod. Bodl. ¹⁴ Sic cod. Bodl.
¹⁵ Joan. iv, 21. ¹⁶ Sic cod. Bodl. ¹⁷ Sic cod. Bodl. hic et Paulo post, pro ὡς et οἱ. ¹⁸ Joan. iv,
 22. ¹⁹ Forte leg. τὸν ἐν Αἰῶνι καὶ τοὺς... ἐλθόντας. EDIT. PATROL. ²⁰ Ibid. ²¹ Ibid., 25. ²² Forte,
 διηγουόμενος. ²³ Juan. i, 3.

ipsum adorent ²⁸. Si quaerit Pater, per Filium quaerit, qui *venit ad quaerendum et servandum quod perierat* ²⁹: quos purificans et erudiens ratione, et sanis dogmatibus, facit esse veros adoratores. *Periisse autem*, dicit Heracleon, *in profunda materia erroris id quod proprium erat Patris, quod ideo quaeritur, ut a suis adaretur*. Itaque hunc quidem sermonem si intellexisset de ovium perditione, et de filio, qui patriis bonis exciderit, sic admissemus ipsius enarrationem. Sed quandoquidem nescio quid tandem aperte doceant de perditione spiritualis naturæ, qui ipsum sequuntur fabulantes, et nihil apertum nos docentes de sæculis, vel temporibus quæ fuere ante ipsam perditionem (neque enim propria dicta declarare possunt); hanc ob causam prætermissimus ipsos sponte, hucusque disputasse contenti.

Et pag. 217 et seq.

In ea verba, *Deus est Spiritus* ³⁰, inquit Heracleon: *immaculata enim, et pura, et invisibilis est divina ipsius natura*. Sed hæc cum dixerit, haud scio an docuerit nos, quomodo Deus sit Spiritus. Illud etiam, *adorantes oportet adorare spiritus et veritate* ³¹, ratus se declarare, inquit, *pro dignitate ejus, qui adoratur; spiritualiter, non carnaliter*. Etenim ipsi *eiusdem naturæ cum Patre existentes, sunt spiritus, qui secundum veritatem, et non secundum errorem adorant*, quemadmodum et Apostolus docet, *dicens rationabilem cultum* ³² talem Dei cultum. Sed advertamus annon valde sit impium dicere, quod adorantes Deum in spiritu, eiusdem sint essentiae cum ingenta illa et undequaque beata natura, quos paulo ante dixerat Heracleon lapsos fuisse, cum Samaritidem diceret spiritualis existentem naturæ fornicatam esse. **370** Quod si vero spiritualis natura, quæ sit eiusdem essentiae cum divina et undequaque beata natura, ut ipsi tradunt, admiserit fornicationem; profana, et impia, et irreligiosa de Deo sequuntur ipsorum de Deo sententiam.

Porro pag. 220.

Vide quid Heracleon dicat: ait enim, quod *expectaverit Ecclesia Christum, et persuasa fuerit de eo, quod solus ille omnia noverit*.

Et pag. 221.

Heracleon in ea verba: *Ego sum qui loquor tibi* ³³, ait quod Samaritidi, *quia persuasa fuerat Christum, cum venisset, omnia illi annuntiatum, dixerit (Jesus): Scito illum, quem tu expectas, me esse qui tecum loquor: et cum seipsum eum esse qui venturus expectaretur, confessus esset*, inquit Heracleon, *venerunt ad eum discipuli, quorum causa venerat in Samariam*.